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Sopimusoikeus digitaalisen sisällön kaupassa ja tavaran verkkokaupassa
   
Viestinnän Keskusliitto kiittää ministeriötä kommenttipyynnöstä ja toteaa näkemyksenään seu-
raavaa: 

1. Sopimusoikeudellisten sääntöjen harmonisointi Euroopan unionissa on liiketoiminnan 
näkökulmasta aina sekä mahdollisuus että riski. Koska suuntaa, johon säännökset eu-
rooppalaisen harmonisoinnin vaikutuksesta voisivat muuttua, on erittäin vaikea enna-
koida, liitolla ei ole suoraa kantaa useimpiin kommenttipyynnön sisältämistä kysymyk-
sistä. Liitto pitää kuitenkin järkevänä lähtökohtana sitä, että tuotteita ja palveluja koh-
dellaan sääntelyssä tasavertaisesti riippumatta siitä, tapahtuuko tuotteen toimitus ja 
käyttö fyysisesti vai digitaalisesti. Mikäli digitaalisen sisällön kauppaa säännellään, sa-
man sääntelyn tulisi myös lähtökohtaisesti koskea kaikkea myytävää digitaalista sisältöä. 
Sopimusoikeudellisessa sääntelyssä tulee kuitenkin kunnioittaa tekijänoikeuksia, joiden 
territoriaalinen voimassaolo koskee myös verkossa yli unionin sisärajojen välitettäviä te-
oksia. 

2. Eurooppalaisten sopimusoikeudellisten sääntöjen kehittäminen saattaa jossakin määrin 
parantaa eurooppalaisten yritysten asemaa sisämarkkinoilla suhteessa Euroopan ulko-
puolelle sijoittautuneisiin kilpailijoihin. Eurooppalainen täysharmonisoiva sääntely voi 
toisaalta merkitä myös kuluttajaoikeuden vanhanaikaistumista ja byrokratisoitumista 
suhteessa kotimaiseen kuluttajansuojasääntelyyn ja -käytäntöihin. Valinta lienee kuiten-
kin tehtävä täysharmonisoinnin ja lisäsääntelystä pidättymisen välillä, koska minimi-
harmonisointi on kuluttajaoikeudessa jo osoittautunut toimimattomaksi tavaksi poistaa 
sisämarkkinaesteitä. 

3. Kuulemisasiakirjan osan 1 kontekstikuvauksessa digitaalisista sisällöistä on huomionar-
voista, että kuvaus sopimusoikeudellisista ongelmista liittyy suurelta osalta vakioehtojen 
arvioituun kohtuuttomuuteen, jonka toisaalta todetaan samassa kuvauksessa jo olevan 
eurooppalaisen harmonisoinnin piirissä (direktiivi kohtuuttomista sopimusehdoista). 
On mahdollista, että ongelmat liittyvät tältä osin enemmän sääntelyn soveltamiseen kuin 
sääntelyn kehittämistarpeeseen.  

4. Tuotteen tai palvelun virheen korjaamista koskevien sääntöjen tulisi lähtökohtaisesti olla 
sovellettavissa mahdollisimman yleisesti sekä fyysisiin että digitaalisiin hyödykkeisiin. 
Vain digitaalisiin sisältöihin kohdistuvaa erityissääntelyä on syytä välttää. 
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Viestinnän Keskusliitto ry 

 
Jukka Viitasaari 
toimitusjohtaja 
 
 
 
Viestinnän Keskusliitto edustaa aikakauslehtien, sanomalehtien ja kirjojen kustantajia, paino-
alan yrityksiä sekä televisiotoimijoita. Työskentelemme kilpailukykyisen, yhteiskuntaa vahvista-
van suomalaisen media-alan puolesta. Vaikutamme lainsäädännön ja työehtojen kehittämiseen 
aktiivisella edunvalvontatyöllä. Toimintaamme ohjaavia arvoja ovat jäsentyytyväisyys, asiantun-
temus ja yhteistyö. Viestinnän Keskusliiton jäseniä ovat Aikakauslehtien Liitto, Graafinen Teol-
lisuus, Sanomalehtien Liitto, Suomen Kustannusyhdistys sekä televisioalan yritykset MTV Oy ja 
Sanoma Media Finland Oy.  
  
 
 
Lisätietoja lausuntoon liittyen antavat tarvittaessa: 
 
Jukka Viitasaari Mikko Hoikka 
toimitusjohtaja lakimies 
jukka.viitasaari@vkl.fi mikko.hoikka@vkl.fi 
puhelin 09 2287 7217 / 040 823 5507 puhelin 09 2287 7229 / 040 186 3503 
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